

پایان انشعاب



اعتصاب غذایی فلسطینیهای جوان در رام الله. حماس والفتح بایست ستیزهجویی را کنار گذارند. صلح با اسرائیل فقط در وحدت فلسطینیها بدست میآید

از : کارین لویکیفلد

با برپا داشتن یک اعتصاب غذایی جوانان فلسطینی در رام الله در منطقه غربی رود اردن مصالحه میان سازمانهای باهم رقیب فلسطینی حماس والفتح را مطالبه کردند. اعتصاب در خیمه اعتراض در میدان المناره برپا شد که از تاریخ ۱۵ مارچ در آنجا آغاز یافته بود. درین روز- برای نخستین بار بعد از آغاز قیامها در سائر دولتهای عربی- هزاران فلسطینی چه در مناطق تحت اشغال و چه درنوارغزه ازهریک رهبران سیاسی تقاضا کردند تا ستیزه جویی را کنار گذارند. هردوجانب باید باهم، همسو گردند. تظاهر کننده گان مطالبه کردند تا به عنوان نشانه نیک اندیشی بایست الفتح وهمچنان حماس همه زندانیان جانب مقابل را آزاد سازند. علاوه برین باید هردو جانب ازتخریب متقابل همدیگرامتناع ورزند و آماده گی برای انتخابات جدید بگیرند. بخاطرآنکه مطالبات برای مصالحه را وزنه بیشتر بخشند، حتی زندانیان فلسطینی در زندانهای اسرائیل نیزبه این اعتصاب غذایی پیوسته اند.

در اخیر هفته گذشته بایستی یکی از افراد شامل اعتصاب غذایی العقديمات ۲۱ ساله بنا بر کسالت جسمی به شفاخانه انتقال گردد. در آنجا موصوف تحت نظارت کامل پولیس اداره خود مختار فلسطین قرارداد شده و در اتاق جداگانه یی از وی باز پرسى میشود. اضافه تراز یکساعت وی مورد باز پرس در زمینه اعتصاب غذایی قرار گرفت، طوریکه العقديمات بعد از خروج از شفاخانه اظهار داشت. پولیس میخواست بداند که چه کسی اعتصاب غذایی را سازماندهی کرده و چه کسی وجوه مالی رابه فعالان این امر در اختیار گذاشته است. موصوف نیز تهدید گردیده بود تا به عنوان "ناقص امنیت" راهی زندان شود.

انتخابات آزاد و شفاف از دیدگاه تظاهر کننده گان باید انشعاب میان مناطق غربی رود اردن و نوار غزه را پایان بخشد. مناطق غربی رود اردن در کنترل الفتح استکه با اداره اشغالگراسرائیلی همکاری دارد. نوار غزه که بوسیله اسرائیل محاصره گردیده است، تحت اداره حماس قرار دارد. در آنجا هر دو گروه در سال ۲۰۰۷ زمانی جنگ خونینی را براه انداختند که نیروهای امنیتی الفتح در تفاهم با اسرائیل سعی کردند تا حماس را از تعمیم قدرت کنار زنند. حماس در انتخابات سال ۲۰۰۶ پیروزی آشکاری را بدست آورد ولی از آنجائیکه بوسیله محاصره نوار غزه از جانب اسرائیل در تجرید قرار گرفته بود، دهها سیاستمدار حماس زندانی گردیدند. همدستان غربی شان نیز موقوف اسرائیل را تعقیب کردند.

تظاهر کننده گان خود را «گروه جوانان ۱۵ مارچ» مینامند، که اشاره ایست به روز آغازین اعتراضات و به گفته خود شان به هیچ حزبی وابسته نیستند. آنان از جانب هنرمندان و نویسندگان گان بوسیله سازماندهی کنسرتها، نمایشنامه ها و به خوانش گرفتن آثار در حضور عام - چون میدان المناره- پشتیبانی میشوند. طوریکه آژانس اطلاعاتی فلسطین معن نیوز فاش میسازد، چندین بار اعضای سازمان جوانان الفتح کوشش نمودند تا اعتراضات را منحل سازند. درین تازه گیها در نیمه هفته گذشته خیمه اعتراض از جانب جوانان سازمان دانشجویی الفتح مورد تعرض قرار گرفت که در نتیجه خریطه های خواب و جعبه های کمکهای اولیه و همچنان ۳۰ جلد کتاب سرقت گردید. در یک مظاهره بروز جمعه گذشته در کلکیلیه سه تن از تظاهر کننده گان بوسیله طرفداران الفتح جراحت برداشتند.

زیر فشار اعتراضات عامه از یکجانب حماس و از جانب دیگرالفتح آماده گی شانرا به مذاکرات اعلام داشتند. رئیس اداره خودمختار فلسطین محمود عباس دعوت رهبر حماس، اسماعیل هنیه برای ملاقات در غزه پذیرفت. عباس در برابر نزدیکان زندانیان پیوسته به اعتصاب کننده گان غذایی جنبش جوانان ۱۵ مارچ گفت که دستیابی به صلح فقط در وحدت فلسطینیها نهفته است. ابوعبیده نطق بریگادهای قصم- شاخه مسلح حماس- در اخیر هفته اعلام داشتکه مصالحه فقط زمانی ممکن استکه هرگاهی عباس همه زندانیان حماس را در مناطق غربی رود اردن آزاد ساخته و همکاری با اسرائیل را پایان بخشد.

مینا آژانس اطلاعاتی مصر درین هنگام اطلاع داد که وزیر خارجه مصر نبیل العربی به هدایت شورای نظامی از عباس برای بازدید از قاهره دعوت بعمل آورده است. مینا اضافه میکند که مصالحه میان حماس والفتح برای رهبری جدید مصر خیلیها با اهمیت است.